ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Ершовского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28 декабря 2021 года
	№
	35/1-4

г. Ершов

О  Плане работы территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района на 2022 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Никитиной З.В., территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:
1.  Утвердить прилагаемый  План работы территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района на 2022 год.
       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Головатову О.В.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                         Г.Н. Гречишников
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                            О.В. Головатова

	Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района

от 28 декабря 2021 года № 35/1-4

ПЛАН

работы  территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района на  2022 год

I. Основные направления деятельности

Оказание правовой, методической, информационной и организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении на территории Ершовского района выборов Губернатора Саратовской области,  выборов депутата Саратовской областной Думы cедьмого созыва, рассмотрение жалоб участников избирательного процесса на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц.

  Оказание содействия в обеспечение функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Саратовской области в Ершовском районе. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС «Выборы»), за выполнением требований к организации работы с документами и информацией, содержащих сведения об избирателях.

Обеспечение эксплуатации и использования комплекса средств автоматизации (далее - КСА) и программного обеспечения информационного центра ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района.
Назначение членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в случаях досрочного прекращения их полномочий.

Реализация Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению организаторов выборов и референдумов на 2022 год.

Установление численности зарегистрированных на территории Ершовского района избирателей, участников референдума по состоянию на 01.01.2022 г. и 01.07.2022г. с использованием ГАС «Выборы».

 Организация повышения профессиональной подготовки заместителя председателя, секретаря и членов территориальной избирательной комиссии. Повышение профессиональной подготовки председателей, заместителей председателей, секретарей участковых избирательных комиссий.

 Организация взаимодействия с местными отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам их участия в избирательных кампаниях; с молодежными организациями, образовательными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей; с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов; правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов; редакцией газеты «Степной Край» по вопросам обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории Ершовского муниципального района; с местными отделениями общероссийских обществ инвалидов по вопросам содействия в реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями.

   Совершенствование информационного и аналитического обеспечения деятельности территориальной избирательной комиссии.
Проведение проверок целевого использования средств избирательных фондов, образованных кандидатами в депутаты Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25  на  выборах в единый день голосования 11 сентября 2022 года.
       Оказание содействия в регулярном размещении обновленных информационных сообщений о деятельности  территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района  на сайте избирательной комиссии Саратовской области  и на странице территориальной избирательной комиссии на сайте администрации ЕМР в сети Интернет.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
территориальной избирательной комиссии

ЯНВАРЬ
О плане мероприятий по проведению на территории Ершовского муниципального района Дня молодого избирателя в 2022 году

Гречишников Г.Н.
  О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на 2022 год

Головатова О.В.

Гречишников Г.Н.
О проведении выборов члена молодежного Парламента Саратовской области на территории Ершовского муниципального района  18 февраля 2022 года
Гречишников Г.Н.
ФЕВРАЛЬ
       О мероприятиях по участию в конкурсе среди территориальных избирательных комиссий на лучшую организацию работы по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей в 2022 году

Гречишников Г.Н.
Об участии в областной олимпиаде по избирательному праву среди учащихся государственных образовательных учреждений профессионального образования Саратовской области в 2022 году

Гречишников Г.Н.
Об участии в областном творческом конкурсе среди лиц с ограниченными возможностями здоровья «Выборы – это праздник!» в 2022 году

Гречишников Г.Н.
Об  участии в областном конкурсе среди работников библиотек на лучшую организацию работы по повышению правовой культуры избирателей, информационно-разъяснительной деятельности, правовому просвещению молодых и будущих избирателей в 2022 году

Гречишников Г.Н.
Об участии в областной образовательной акции «Избирательный диктант»

Гречишников Г.Н.

МАРТ
         О выполнении плана мероприятий по проведению на территории Ершовского муниципального района Дня молодого избирателя в 2022 году

Гречишников Г.Н

   О проведении районных этапов областного конкурса детских и молодежных рисунков «Молодежь выбирает будущее (Выборы глазами детей)» в 2022 году

Гречишников Г.Н

АПРЕЛЬ
     Об участии в конкурсе на лучший слоган и логотип «Единый день голосования -2022»
Головатова О.В
МАЙ
          Об  организации взаимодействия территориальной избирательной комиссии с органами местного самоуправления муниципальных образований Ершовского муниципального района по вопросу регистрации (учета) избирателей, участников референдума с использованием информационного центра ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии, выполнению требований к организации работы с документами и информацией, содержащими сведения об избирателях
Евдокимов А.В.
ИЮНЬ
  О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии  по подготовке и проведению выборов на территории Ершовского муниципального района в единый день голосования

 Головатова О.В.

Гречишников Г.Н.
    О  плане работы окружной  избирательной комиссии Ершовского одномандатного  избирательного округа №25 по подготовке и проведению выборов депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва
 Головатова О.В.

Гречишников Г.Н.

       О  рабочей группе по приемке и проверке документов, представляемых кандидатами в окружную избирательную комиссию Ершовского одномандатного  избирательного округа №25 на выборах депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва
Головатова О.В.
            Об установлении времени для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов в депутаты Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25
ИЮЛЬ
О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий

Головатова О.В.

       О регистрации кандидатов в депутаты Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25
Головатова О.В.

  Гречишников Г.Н.

О распределении средств областного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района на подготовку и проведение выборов Губернатора Саратовской области и  депутатов Саратовской областной Думы седьмого созыва
Гречишников Г.Н.
Лисицына С.А.
        О рабочей группе по контролю за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней по выборам депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25
Головатова О.В.

Гречишников Г.Н.

        Об утверждении текста избирательного бюллетеня по выборам депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25
Гречишников Г.Н.

       О месте и времени передачи избирательных бюллетеней по выборам депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25
Головатова О.В.

АВГУСТ

      О ходе подготовки участковых избирательных комиссий Ершовского муниципального района к выборам в единый день голосования 11 сентября 2022  года

 Головатова О.В.

Гречишников Г.Н.
              О рабочей группе по контролю за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней по выборам депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25
Головатова О.В.

Гречишников Г.Н.
               О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на  выборах  Губернатора Саратовской области и депутатов Саратовской областной Думы седьмого созыва участковым избирательным комиссиям
Гречишников Г.Н.
     О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на    выборах депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25 территориальным избирательным комиссиям
Гречишников Г.Н.
       О порядке работы  территориальной избирательной комиссии  Ершовского  муниципального района в единый день голосования 11 сентября 2022 года

Головатова О.В.

Гречишников Г.Н
СЕНТЯБРЬ
Об  участии в областной олимпиаде по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных организаций Саратовской области в 2022 году

Гречишников Г.Н.
   Об установлении общих результатов голосования по выборам депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25
Головатова О.В.

Гречишников Г.Н
   О регистрации избранного депутата Саратовской областной Думы седьмого созыва по Ершовскому одномандатному  избирательному округу №25
 Головатова О.В.

Гречишников Г.Н.

ОКТЯБРЬ
Об  утверждении отчета об использовании средств федерального бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии  Ершовского  муниципального района для организации и проведения выборов Губернатора Саратовской области и депутатов Саратовской областной Думы седьмого созыва
Лисицына С.А.

Об  утверждении отчета об использовании средств областного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии  Ершовского  муниципального района для организации и проведения  выборов  депутатов Саратовской областной Думы седьмого созыва
Лисицына С.А.
Об итогах районных этапов областной олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных организаций Саратовской области в 2021 году

Гречишников Г.Н.
НОЯБРЬ
Об участии в региональном (отборочном) этапе Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Саратовской области в 2022 году
Гречишников Г.Н.
ДЕКАБРЬ
О плане работы избирательной комиссии Саратовской области на 2023 год

Гречишников Г.Н.
О  плане мероприятии по проведению Дня молодого избирателя на территории Ершовского муниципального района в 2023 году

 Гречишников Г.Н.
О штатной численности  территориальной избирательной комиссии  Ершовского муниципального района  на 2023 год

Лисицына С.А.

III. Информационное обеспечение выборов  и деятельности  территориальной избирательной комиссии

Подготовка и размещение информационных сообщений о деятельности  территориальной избирательной комиссии в районной газете «Степной край» и на официальном сайте избирательной комиссии Саратовской области в сети Интернет

весь период

Гречишников Г.Н.

Организация выступлений, освещение  заседаний  территориальной избирательной комиссии, совещаний и других мероприятий, проводимых  территориальной избирательной комиссией в средствах массовой информации

весь период

Гречишников Г.Н.

IV. Мероприятия по совершенствованию организации работы  территориальной избирательной комиссии
Перезаключение договоров об использовании имущества и информационных ресурсов ГАС «Выборы» с главой  Ершовского муниципального района
Февраль                                                                              Евдокимов А.В.
Гречишников Г.Н.
Организация и проведение заседаний постоянно действующей экспертной комиссии избирательной комиссии Саратовской области

по отдельному графику

Гречишников Г.Н.

Комплектование архивных документов территориальной избирательной комиссии  за 2016-2017  годы для передачи их на постоянное хранение в отдел по делам архивов администрации Ершовского муниципального района

весь период

Гречишников Г.Н.

V. Проведение совещаний, семинаров
 Организация деятельности учебного кабинета  территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса
по отдельному графику                                           Гречишников Г.Н.
Головатова О.В.
Участие в очно - дистанционном обучении членов участковых избирательных комиссий и тестирование членов участковых избирательных комиссий
по отдельному графику                                           Гречишников Г.Н.
Участие в обучении, проводимом ЦИК России, в форме тематических вебинаров на видеохостинге «YouTube» по актуальным вопросам избирательного права и избирательного процесса, деятельности избирательных комиссий, в том числе организации и проведения выборов в единый день голосования

по плану ЦИК России

Гречишников Г.Н.
Головатова О.В.
Проведение  семинаров - совещаний с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий

  Январь – март, июль-сентябрь
Головатова О.В.
Проведение встреч, консультаций с представителями местных отделений политических партий, общественных объединений по вопросам подготовки и проведения  выборов на территории Ершовского муниципального района

 Февраль, август
                                                                                           Гречишников Г.Н.
Участие в деятельности рабочей группы при администрации Ершовского муниципального района по оказанию содействия избирательным комиссиям  в период подготовки и проведения   выборов

  Июнь-сентябрь
Гречишников Г.Н.

Проведение  семинаров - совещаний с организаторами выборов по подготовке и проведению выборов на территории Ершовского муниципального района

Февраль, август
Гречишников Г.Н.

                                                                                               Головатова О.В.
 Организация и  проведение совещаний, семинаров с преподавателями учебных заведений района по вопросам избирательного законодательства на базе  территориальной избирательной комиссии  Ершовского муниципального района
по отдельному графику                               Гречишников Г.Н.